



## SEKT

*Sektherstellung ist Handwerkskunst*

Seit über 20 Jahren fertigen wir im traditionellen Flaschengärverfahren hochwertige Sekte. Vom schlanken Rieslingsekt bis zum feierlichen Pinot Blanc de Noir haben wir ein vielfältiges Angebot für jeden Geschmack.

&

## WEIN

*Wein aus Leidenschaft*

An den Steilhängen der Terrassenmosel, sonnenverwöhnt und mit einem atemberaubenden Ausblick auf den Fluss, ernten wir die Riesling- und Spätburgundertrauben aus denen unsere Weine entstehen.

## SECCO VON CANAL

### Secco von Canal

Trocken · 2020 · RZ: 2,1g · A: 13,0% 0,75l 8 € 10,67 €/l  
*Viel mehr als "nur" der kleine Bruder vom Sekt. Stattdessen die moderne Alternative für den täglichen Genuss. Auf einen prickelnden Feierabend!*

## SEKTEDITION VON CANAL

### Riesling

Trocken · 2018 · RZ: 25g · A: 12,5% 0,75l 11 € 14,67 €/l  
Brut · 2018 · RZ: 11g · A: 12,5% Demi 0,375l 6,5 € 17,33 €/l  
0,75l 11 € 14,67 €/l  
Magnum 1,5l 25 € 16,67 €/l  
Doppelmagnum 3,0l 55 € 18,33 €/l

*Die Visitenkarte unseres Hauses. Ein elegant-ausgewogener, feinfruchtiger Mosel-Sekt - perfekt auf den Punkt gereift nach mehrjährigem Hefelager*

### Riesling Zero Dosage

Extra Brut · 2018 · RZ: 0,5g · A: 13,0% 0,75l 13 € 17,33 €/l  
*Ein klassischer, stahlig-markanter Riesling-Sekt. Kompromisslos bei der Dosage ohne Zucker. Oder wie man in der Champagne sagt: Brut Nature*

### Spätburgunder Blanc de Noir

Brut · 2018 · RZ: 10g · A: 13% 0,75l 13 € 17,33 €/l  
*Unsere Antwort auf klassischen Champagner: ein zartrosa gekelterter Pinot Noir aus Deutschland. Warum denn in die Ferne schweifen?*

### Spätburgunder Rosé

Brut · 2018 · RZ: 17g · A: 12,5% Demi 0,375l 7 € 18,67 €/l  
0,75l 13 € 17,33 €/l

*Brauchen Sie mehr Farbe in Ihrem Leben? Dann greifen Sie zu unserem elegant-harmonischen, lachsfarbenen Rosé aus deutschem Spätburgunder.*

## RÉSERVE SEKTE VON CANAL

### Winninger Riesling - l'Hommage August Horch

Brut · 2018 · RZ: 25g · A: 12,5% 0,75l 16,5 € 22,00 €/l  
*Sonderedition zur Erinnerung an den vor >150 Jahren in Winnigen geborenen genialen Ingenieur A. Horch, dem Vater und Gründer von AUDI*

### Winninger Uhlen - Lagensekt

Brut · 2018 · RZ: 11g · A: 13% 0,75l 16,5 € 22,00 €/l  
*Mit einer Versand-Dosage aus 2010er Uhlener Beerenauslese. Charakteristisch-mineralische Note, wie sie nur der Winninger Uhlen hervorbringen kann.*

## LITERWEIN

### Riesling

Mild · 2018 · RZ: 25g · A: 9%	1,0l	6,5 €	6,50 €/l
Halbtrocken · 2018 · RZ: 25g · A: 11,5%	1,0l	6,5 €	6,50 €/l
Trocken · 2018 · RZ: 25g · A: 12,5%	1,0l	6,5 €	6,50 €/l

Bei unseren Stillweinen in der Literflasche legen wir besonderen Wert auf "Alltagstauglichkeit" - perfekt sowohl zum Abendbrot oder als Solist zum Tatort.

## ORTSWEINE

### Winninger Spätburgunder Blanc de Noir

Trocken · 2018 · RZ: 25g · A: 12,5%	0,75l	9 €	12,00 €/l
-------------------------------------	-------	-----	-----------

Blanc de Noir nur ein Kompromiss? Weder rot noch weiß! Das Gegenteil ist der Fall. Perfekt wenn man Rot- und Weißweinfreunde zu Besuch hat.

### Winninger Spätburgunder Rosé

Feinherb · 2018 · RZ: 25g · A: 12,5%	0,75l	9 €	12,00 €/l
--------------------------------------	-------	-----	-----------

Rosé wird immer populärer. Warum? Weil er wunderbar zur modernen, leichten Küche und insbesondere vegetarischem Essen passt. Oder einfach nur so.

### Winninger Spätburgunder Rotwein

Trocken · 2018 · RZ: 25g · A: 12,5%	0,75l	10 €	13,33 €/l
-------------------------------------	-------	------	-----------

Rotwein an der Mosel? Rotwein an der Mosel! Aber wenn dann natürlich aus DER deutschesten aller Rotweinsorten: dem Spätburgunder. Filigran gereift.

## LAGENWEINE

### Winninger Brückstück Riesling Hochgewächs

Trocken · 2018 · RZ: 25g · A: 12,5%	0,75l	9 €	12,00 €/l
-------------------------------------	-------	-----	-----------

Die Terrassenlagen der unteren Mosel rund um Winningen lassen weltweit Wein- genießerherzen höher schlagen: entdecken Sie die Spitzenlage Brückstück

### Winninger Hamm Riesling Hochgewächs

Feinherb · 2018 · RZ: 25g · A: 12,5%	0,75l	9,5 €	12,67 €/l
--------------------------------------	-------	-------	-----------

Die Terrassenlagen der unteren Mosel rund um Winningen lassen weltweit Wein- genießerherzen höher schlagen: entdecken Sie die Spitzenlage Hamm

### Winninger Uhlen Riesling

Trocken · 2018 · RZ: 25g · A: 12,5%	0,75l	13 €	17,33 €/l
-------------------------------------	-------	------	-----------

Die Terrassenlagen der unteren Mosel rund um Winningen lassen weltweit Wein- genießerherzen höher schlagen: entdecken Sie die Premiumlage Brückstück

## SPEZIALITÄTEN

### Tresterbrand vom Riesling

5 Jahre Holzfassreife · A: 40,0%	0,35l	<b>11 €</b>	31,43 €/l
	Magnum 1,5l	<b>39 €</b>	26,00 €/l

*Seit Jahrhunderten sind Winzern die ausgepressten Trauben zu wertvoll, um sie wegzuworfen. In Italien heißt der Tresterbrand hieraus "Grappa".*

### Hefebrand aus Sektheffe

8 Jahre Holzfassreife in Barriques · A: 43,0%	0,35l	<b>15 €</b>	42,86 €/l
---	-------	-------------	-----------

*Noch seltener als einen Tresterbrand, findet man einen Brand aus den Heferückständen der 2. alkoholischen Gärung für die Sektherstellung - eine Rarität!*

### Griechisches Olivenöl

Extra Vergine · Kaltextraktion	0,5l	<b>8,5 €</b>	17,00 €/l
	1,0l	<b>15 €</b>	15,00 €/l

*W. von Canal hat jahrzehntelang griechischen Winzern bei der Sektherstellung geholfen. Zum Dank bekam er Geheimtipps für die besten Olivenöle.*

## SONSTIGES

### Lieferungs- & Zahlungsbedingungen

*Das Angebot ist freibleibend. Der jeweils aktuelle Jahrgang wird im Anschluss verkauft. Standardmäßig sind Sekt und Wein in 6er Einwegkartons verpackt. Der Versand erfolgt in 6er/12er/18er Postversand-Kartons. Die Frachtkosten gehen zu Lasten des Empfängers und betragen aktuell 9,95 € pro Versandkarton. Ab 250 € Warenwert erfolgt der Versand frei Haus. Der Postversand erfolgt mit DPD.*

*Alle Preise sind Barzahlungspreise in Euro inkl. Sektsteuer (ggf.) und MwSt. Sie verstehen sich einschl. Glas, Ausstattung und Verpackung ab Kellerei Winnigen. Die Zahlung hat innerhalb von 14 Tagen ohne Abzüge zu erfolgen. Lieferungen bleiben bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Erfüllungsort Winnigen, Gerichtsstand für beide Teile ist Koblenz. Diese Preisliste ist gültig ab 11/2022, alle vorher erschienen Preislisten sind ungültig.*

*Hinweis für Allergiker: Alle Sekte und Weine enthalten Sulfite.*

### Präsentervice

*Sie wollen Sekt oder Wein verschenken? Nutzen Sie unseren zuverlässigen Präsentervice. Wir halten ständig verschiedene Präsentverpackungen bereit.*

### Kontakt Daten Sektkellerei & Weingut von Canal

Graf-Sponhheim-Str.10 // D-56333 Winnigen

Inhaber: Wein- & Sektkellerei Kloss GmbH // GF: Christian S. Kloss

+49-2606-2110 // [www.sekt-von-canal.de](http://www.sekt-von-canal.de) // [mail@sekt-von-canal.de](mailto:mail@sekt-von-canal.de)

Öffnungszeiten: Mo.-Fr. 8.00 bis 17.00 Uhr

Legende: RZ = Restzucker in g/l · A = Alkoholgehalt in %vol · alle Preise in €